

**FDI 2024 DÜNYA DIŐHEKİMLİĐİ KONGRESİ**  
**AÇILIŐ TÖRENİ**

**12 Eylül 2024, ICC Kongre Merkezi**

Sayın Sağlık Bakanlığı Temsilcileri,  
Deđerli Milletvekili Meslektaşlarım,  
Sayın FDI Başkanı ve Konsey Üyeleri  
Deđerli Ulusal Birlik Başkanları ve Temsilcileri,  
Deđerli Oda Başkanları ve Oda Yöneticileri,  
Deđerli Diőhekimleri, Sevgili Meslektaşlarım;

**FDI 2024 Dünya DiőhekimliĐi Kongresi için İstanbul'a hoş geldiniz!**

Konuşmama başlamadan önce;

Bu zorlu süreçte kongrenin sorunsuz bir şekilde sizlere sunulması için çaba sarfeden Türk Diőhekimleri BirliĐi seçili organları Merkez Yönetim Kurulu, Merkez Denetleme Kurulu ve Yüksek Disiplin Kurulu üyesi arkadaşlarıma ve Türk Diőhekimleri BirliĐi İdari Ofisine,

Odalarımızın emekçileri sevgili oda başkanları ve yöneticilerine,

Bu kongrenin hazırlanıp sunulmasında koşulsuz görev alarak emek veren organizasyon komitelerini oluşturan meslektaşlarıma,

Kongremizi bilimin güncel ışığı ile aydınlatan deđerli bilim insanlarına,

Kongremizi onurlandıran, varlıklarından güç aldığımız kurumsal yapımızın temel taşı sevgili meslektaşlarıma,

MesleĐimizin yenilenmiş teknolojileri ile bizleri buluşturan firmalara ve kongremize önemli katkılar sağlayan deđerli sponsorlarımıza,

Kongremizin profesyonel emekçileri; Opteamist Turizm & Organizasyon firmasının sevgili çalışanlarına,

İstanbul Kongre Merkezi ile İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nın deđerli yöneticilerine ve çalışanlarına,

TDB'nin ulusal ve uluslararası saygınlığının yeniden sahneye çıktığı ve bunu yüz akıyla tamamlayacağımız FDI 2024 Dünya DiőhekimliĐi Kongresinin başarısındaki katkıları için, kurullarımız adına teşekkürlerimizi takdim ediyorum.

**Deđerli Diőhekimleri,**

Tarihi 100 yılı aşan Dünya Diőhekimleri BirliĐinin 101.Kongresini 2013 yılında büyük bir başarı ile gerçekleştiren **TDB**; 11 yıl aradan sonra bir Dünya DiőhekimliĐi Kongresini daha İstanbul'da tekrar yapma başarısını gösteriyor.

FDI'ın 110.Kongresini ülkemizde gerçekleştiriyor olmanın gurur ve mutluluĐunu yaşıyoruz.

**Deđerli Meslektaşlarım,**

FDI 135 ülke Meslek BirliĐinin üye olduĐu, mesleĐimizin uluslararası çatı örgütüdür. Ve özellikle iftihar ederek söylemek isterim ki, 2013 yılında FDI genel kurulunda kabul edilen İstanbul Deklarasyonu; DiőhekimliĐi mesleĐinin Genel Sağlık içindeki rolünün tanınmasında önemi her geçen gün daha fazla artan bir başlangıca neden olmuştur. Dünya Diőhekimleri BirliĐi'nin özellikle son yıllarda, uluslararası

sağlık örgütleri ve DSÖ nezdindeki girişimleri ve bu konudaki ortak çalışmalarını her türlü övgüyü fazlasıyla hak etmektedir. Zira bu girişimler sonucu Birleşmiş Milletlerin hazırladığı "Sürdürülebilir Sağlık Hedefleri" raporunda yer almasına ve ülkelerin bütünlükçü sağlık konsepti içinde sağlık politikalarını yürütmelerine imkân sağlanmıştır.

Dünya Dişhekimleri Birliği kongrelerinin diğer önemli bir özelliği, bilimsel programla aynı hafta içinde FDI genel kurulunun ve "Dental Parlamento" toplantılarının birlikte yapılmasıdır. Ülke delegelerinin 9 Eylül Pazartesi gününden itibaren devam eden toplantılarda, Dişhekimliği mesleğinin ve toplumsal ağız dış sağlığının sorunları tartışılmakta, tartışmalar sonucu ortaya çıkan görüşler, raporlar ve politik bildiriler olarak ulusal birliklerin kullanımına sunulmaktadır.

### **Sevgili meslektaşlarım,**

Bizler hekimiz ve andımızın bize yüklediği sorumluluklar var!

....

**"Asla kimseye zarar vermeyeceğim, Yaşamımı insanlığın hizmetine adayacağım, İnsan yaşamına en üst düzeyde saygı göstereceğim, tehdit ediliyor olsam bile, tıbbi bilgilerimi, insan haklarını ve bireysel özgürlüklerini çiğnemek için kullanmayacağım,"**

....

Elbette biz hekimler her zaman ve her koşulda yaşama hakkını, barışı, demokrasiyi ve evrensel hukuku, insan bedeni ve ruh sağlığını savunacağız.

Dünyanın neresinde yaşanırsa yaşansın savaşlar dramatik sonuçlar doğurmaktadır.

İnsanlık tarihi boyunca bu yaşlı dünyamızda savaşlar ve göz yaşları durmamış, acılardan ders çıkarmak yerine son yıllarda demokrasiler otoriterliğe doğru evrilmeye başlamıştır.

Yakın coğrafyamızda sürdürülen vesayet savaşları, kuzeyde Rusya-Ukrayna savaşı ve güneyde İsrail'in Gazze'de Filistin halkına yaşattığı trajedi ediyor, acı içindeki insanların haykırıları, kulakları kapalı dünyada yeteri kadar duyulmuyor.

Savaşların getirdiği göç dalgası özellikle ülkemizde büyük bir göçmen ve mülteci sorununa yol açıyor.

Ve ne hazindir ki; 1 Eylül Dünya Barış Günü bu şartlar altında ikiyüzlülükle kutlanıyor.

Buna benzer katliamlarla başlayan 1. ve 2'nci dünya savaşları milyonlarca insanın ölümüne sebep olmuşken 3'ncü dünya savaşı olasılığının seslendirilmesini ibret ve endişeyle izliyoruz.

Bir seneyi aşan kongreyi hazırlama sürecinde dünyada ve ülkemizde ön görülemeyen çok ciddi gelişmeler yaşandı ve yaşanmaya devam ediyor.

Dünya'yı etkisi altına alan Covid 19 Pandemisinin şokunu henüz tam olarak atlatmadan, ülkemizde asrın felaketi olarak nitelenen 6 Şubat depremi yaşandı... Güney ve güneydoğu Anadolu bölgemizde yaklaşık 1.200 km uzunluğundaki fay hattı kırılarak bölgedeki 11 şehirde büyük bir yıkıma neden oldu. Deprem on binlerce canımızı alırken, binlerce muayenehanenin de kullanılamaz hale gelmesine yol açtı. Deprem bölgesinde TDB ve Odalarımız, siz dişhekimlerinin ve tüm dental sektörün katkıları ve dayanışması ile meslektaşlarımız için ilk yardımı gerçekleştirdik.

Ancak dünya medeniyetler tarihinde özel bir yere sahip olan ve 3 semavi dinin (Musevilik, Hıristiyanlık ve Müslümanlığın) bulunduğu Hatay ilimiz ne yazık ki, hala enkaz şehir olarak yapılandırılmayı beklemektedir.

Sağlık Bakanlığı'na çağrımızı buradan bu vesile ile bir kez daha hatırlatıyor ve deprem bölgesindeki dişhekimlerine yeniden yapılanma süreci içerisinde daha yapıcı davranılması çağrısını tekrarlıyoruz.

### **Değerli Dişhekimleri**

Mesleğimizin içinde bulunduğu durum gün geçtikçe sıkıntılı bir sürece evrilmekte, kontrolsüzce artan fakülte sayısı, yetersiz eğitim ve öğretim görevlisi açığı dağ gibi dururken, Sağlık Bakanlığı'nın ve bizim tüm uyarılarımıza rağmen YÖK tarafından her yıl kontenjanlar da artırılmaktadır. 2030 yılında olması öngörülen 60.000 dişhekimisi sayısının 2 katına çıkmasına yol açacak plansızlık dişhekimliği mesleğini çok büyük tehlikeye atacak ve değersizleşmesine yol açacak tehlikeli bir gelişmedir.

Son günlerde Sağlık Bakanlığı tarafından uygulanmaya başlanan ve meslektaşlarımıza ağır cezalar olarak yansıyan ve aslında bu yasayı hazırlayan İktidar partisinin Grup Başkanının bile “Böyle adalet olmaz” dediği yasal düzenlemenin, bir an önce değişmesini ve bu değişim oluncaya kadar da il sağlık müdürlüklerimizin bu konuda daha duyarlı ve esnek olmalarını önemle rica ediyoruz.

Ülkemizde giderek artan önemli diğer önemli bir sorun da; işçileşen dişhekimisi sorunudur. Mesleğimizin içine “**Patron**” olarak giren sermaye; daha fazla kâr beklentisi ile meslektaşlarımızın emeğini sömürürken, haksız rekabete yol açan ve sağlıkta olmaması gerektiğini düşündüğümüz reklamı da mesleğimize dayatmaktan geri durmamaktadır.

Dünyada ve ülkemizde yaşanan böylesine büyük sorunlar yumağı içinde, Dünya Dişhekimliği Kongresini ülkemizde gerçekleştirmenin ve dünya dişhekimlerini İstanbul’da buluşturmanın heyecanını yaşıyor, bu büyük kongrenin bilimsel program ve fuarını 4 gün boyunca sizlere de yaşatmak istiyoruz.

Biz dişhekimleri bu gün bir arada; bilgi destekli daha iyiyi ve daha güzeli arayan merkezinde insan olan mesleğimizin, son bilimsel ve teknolojik gelişmelerini öğreneceğimiz Kongremizi başlatıyoruz.

Kongremizde sizler, dünyanın en saygın bilim insanları ve uzmanları ile mesleki değişimleri irdelleyecek ve tartışacağız. Mesleki bilgileri yenilenmiş olarak sizleri, öz güven ve mutluluk içinde evlerinize uğurlayacağımız için gururluyuz.

Hepinize tekrar başarılı Kongre geçirmenizi diliyor, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

**Tarık İşmen**

**Türk Dişhekimleri Birliği & Kongre Başkanı**